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Kraków został wyróżniony Brązową Nagrodą w prestiżowym konkursie European Capitals of Inclusion and
Diversity Award 2025, organizowanym przez Komisję Europejską. Stolica Małopolski została doceniona za
szeroko zakrojone działania wspierające różnorodność i integrację w przestrzeni publicznej, systemie opieki
zdrowotnej, edukacji oraz kulturze.

To już czwarta edycja konkursu, który promuje miasta i gminy Unii Europejskiej aktywnie działające
na rzecz społeczeństw wolnych od dyskryminacji – bez względu na płeć, pochodzenie etniczne,
wyznanie, niepełnosprawność, wiek czy orientację seksualną.

– To ogromne osiągnięcie, a otrzymany właśnie tytuł jest efektem konsekwentnej polityki i odważnie
podejmowanych działań. Nie byłoby tej nagrody, gdyby nie zaangażowanie wielu osób, w tym
pracowniczek i pracowniczek magistratu (a zwłaszcza Wydziału Polityki Społecznej Równości i
Zdrowia) i miejskich jednostek oraz licznych instytucji i organizacji pozarządowych, które wspierają
nas w tym codziennej pracy – mówi Maria Klaman, zastępczyni prezydenta Krakowa.

W kategorii jednostek samorządowych powyżej 50 000 mieszkańców:

Złotą Nagrodę otrzymało miasto Utrecht (Holandia) za kompleksową strategię integracji
wpisaną we wszystkie obszary działania miasta
Srebrna Nagroda trafiła do Bilbao (Hiszpania) za działania w zakresie zatrudnienia, edukacji,
transportu i równości płci
Brązowa Nagroda przypadła Krakowowi, który został wyróżniony za programy wspierające
różnorodność w przestrzeni miejskiej, służbie zdrowia, edukacji i kulturze.

Nagroda ta wpisuje się w działania Unii Europejskiej na rzecz budowy Unii Równości, w tym realizację
planów takich jak EU Anti-Racism Action Plan 2020–2025 oraz LGBTIQ Equality Strategy 2020–2025.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się 29 kwietnia w Brukseli i zainaugurowała Europejski Miesiąc
Różnorodności 2025.

Wydarzenie to ma na celu promowanie równości i inkluzywności w miejscu pracy i życiu społecznym w
całej Europie.

– Równość, integracja i różnorodność kształtują nasze możliwości, dostęp do usług i tożsamość
naszych wspólnot. To właśnie w miastach i gminach codzienność obywateli nabiera znaczenia –
podkreśliła Hadja Lahbib, unijna komisarz ds. równości i zarządzania kryzysowego.

Kraków znalazł się w elitarnym gronie laureatów obok takich miast jak Utrecht, Bilbao, Braga,
Zaragoza, Mariehamn czy Settimo Torinese, prezentując ambitną i konsekwentną politykę wspierającą
równość i przeciwdziałanie dyskryminacji.


